
1 

 

РОССИЙСКОЕ СЕТЕВОЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО 
«УЧИМСЯ ЖИТЬ УСТОЙЧИВО В ГЛОБАЛЬНОМ МИРЕ: ЭКОЛОГИЯ. ЗДОРОВЬЕ. 

БЕЗОПАСНОСТЬ» 
        hptt://partner-unitwin.net 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «02 » 10. 2024 г.                                                                                                    № 1 

 
 

Об итогах межрегионального  

конкурса  «В объективе – осень!» 

 

 

На основании годового плана работы Российского педагогического сетевого 

партнерства «Учимся жить устойчиво в глобальном мире. Экология. Здоровье. 

Безопасность» (программа УНИТВИН/ЮНЕСКО) и плана Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения «Вихоревская средняя общеобразовательная школа № 

2», положения о творческом фото-конкурсе «В объективе – осень!» прошел фото-конкурс 

«В объективе – осень!» с 05 сентября 2024 года по 27  сентября 2024 года на базе МКОУ 

«Вихоревская СОШ № 2», в целях реализации  распространения идей устойчивого развития 

в доступной форме. 

В конкурсе приняли участие педагоги из следующих общеобразовательных 

учреждений: МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл., МАОУ СОШ 3 г. Щёлково, Московская обл., МАОУ СОШ N4 

им.П.И.Климука ГОЩ структурное подразделение детский сад "Светлячок", МКДОУ 

Детский сад общеразвивающего вида «Сказка», г. Вихоревка, МКОУ «Вихоревская СОШ 

№ 2», г. Вихоревка, МАДОУ детский сад N9 "Росинка", г. Краснокаменск, Забайкальский 

край, МАОУ прогимназия "Кристина" г. Томск, МБДОУ «Детский сад №53» ЗАТО 

Северск, МАОУ СОШ N 7, г. Когалым, ХМАО-Югра, МАДОУ детский сад 

комбинированного вида № 99, г. Томск, МАДОУ № 8, г. Томск, МАДОУ 39, г. Томск, 

МАДОУ ЦРР д/с №21 г. Томск, МАДОУ N38.  г. Томск, МАДОУ № 3 г. Томск, поселок 

Светлый, МАДОУ №33, г. Томск, МАДОУ№53, г. Томск, Лицей им. Янгеля, г. Ангарск, 

МАДОУ №76, г. Томск, МБДОУ «ЦРР-детский сад мкр. “Южные ворота» Томского 

района, МАДОУ "ЦРР- детский сад  № 102, г. Томск, МАДОУ № 66, г. Томск, МАДОУ 

№94, г. Томск, МАДОУ № 95, г. Томск, МАОУ СОШ №32, г. Томск, МАДОУ д/с № 48 г. 

Томска, МАДОУ д/с  № 103, г. Томск, МАДОУ д/с  № 51, г. Томск, МАДОУ 83, г. Томск, 

МАДОУ № 61, г. Томск, МАДОУ № 63, г. Томск, МАДОУ №6 г. Томск, МАДОУ детский 

сад №79 г. Томск, «Воскресная школа» Духовно-просветительского центра «Листвица», г. 

Ульяновск. МБУ ДО ДЭБЦ г. Ульяновска, Губернаторский Светленский лицей, г. Томск, 

МАОУ школа «Открытие» г. Томск, МБОУ "СОШ N 6" имени А.В. Синицына, г. Братск, 

МБДОУ "ДСОВ № 1", г. Братск, МАДОУ № 89, г. Томск, МАДОУ № 22  г. Томск, МАДОУ 



2 

 

№24, г. Томск, Академический лицей, г. Томск, МБОУ "Школа 59", г. Рязань, МАДОУ 

"Детский сад 131" г. Рязань, МАДОУ 13, г. Томск, МАДОУ №86 г. Томска, МАДОУ № 46 

г. Томска, МБОУ "СОШ №11" г. Ангарск, МАДОУ № 96 г. Томск, Школа - гимназия 26, г. 

Томск, МАДОУ №104 г. Томска, МАДОУ "Детский сад "Полянка" п. Мирный" Томского 

района, МАДОУ № 23 г. Томск, МАДОУ № 2 г. Томск, МАДОУ № 60 г. Томск, МБОУ 

«Кыренская СОШ», Республика Бурятия, Тункинский район, с. Кырен. 

На основании решения жюри конкурса  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Признать победителями межрегионального фото-конкурса «В объективе – осень» 

следующих участников: 

в номинации «Осеннее настроение: 

• Кравченко Александра (воспитатель: Карбышева Анжелика Анатольевна), МБДОУ 

«Детский сад №53» ЗАТО Северск 

• Назаров Мирон (воспитатель: Лебедева Ирина Михайловна), МАДОУ № 33, г. Томск 

• Котова Екатерина (воспитатель: Кандрашина Галина Викторовна), МАДОУ № 94, г. 

Томск. 

в номинации «Осень: уши, лапы, хвост»: 

• Скворцова Варвара (воспитатель: Корнюшка Алëна Владимировна), МБДОУ «Детский 

сад №53» ЗАТО Северск. 

в номинации «Пословицы и поговорки»: 

• Ильина Мария (воспитатели: Логинова   Галина Геннадьевна, Инжеватова Елена 

Николаевна), МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

• Миронова Виктория (воспитатель: Трунова Марина Сергеевна), МКДОУ Детский сад 

общеразвивающего вида «Сказка», г. Вихоревка 

• Миронова Александра (учитель: Бурман Оксана Владимировна) МКОУ «Вихоревская 

СОШ № 2» 

• Бояринова Ксения (воспитатель: Юдникова Надежда Викторовна), МАДОУ №38, г. 

Томск 

• Лапина Алина (воспитатель: Дик Ольга Валериевна), МАДОУ №38, г. Томск 

• Сорокина Виктория (воспитатель: Новикова Оксана Владимировна), МБДОУ "ЦРР- 

детский сад мкр. "Южные ворота" Томского района 

 

2.Признать призёрами межрегионального фото-конкурса «В объективе – осень» 

следующих участников: 

В номинации «Осеннее настроение: 

• Мирзоева София (воспитатели: Старкова Ирина Сергеевна, Лукашова Маргарита 

Евгеньевна),   МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

• Чалдаева Александра (воспитатель: Репницына Валентина Владимировна, МАОУ 

СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

• Щербакова Вероника (воспитатели: Иваненко Алла Николаевна, Скиртач Светлана 

Юрьевна), МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская 

обл. 

• Ильященко Алиса (воспитатели: Евдокименко Марина Евгеньевна, Колобова Ольга 

Валерьевна), МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

• Михайлова Анастасия, (воспитатели: Онищенко Ольга Александровна, Кравченко 

Евгения Михайловна), МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 



3 

 

• Лысенко Глеб (воспитатель: Тухватулина Елизавета Анатольевна), МАДОУ №39, г. 

Томск 

• Болтовская Мария (воспитатель: Фролова Наталья Анатольевна), МАДОУ №39, г. Томск 

• Волкова Ульяна (воспитатель: Пинских Ольга Викторовна), МАДОУ № 21, г. Томск; 

• Романова Арина (воспитатель: Губарь Светлана Григорьевна), МАДОУ № 21, г. Томск 

• Соколенко Анастасия (воспитатель: Хатюшина Яна Андреевна), МАДОУ № 21, г. Томск 

• Хатюшина Ева (педагог: Курлович Наталья Олеговна), МАДОУ № 21, г. Томск 

• Гаер Есения (воспитатель: Овечкина Ульяна Сергеевна), МАДОУ № 21, г. Томск 

• Слесарева Ксения (педагог: Иванова Ирина Владимировна), МАДОУ №38, г. Томск 

• Коновалова Наталья (воспитатель: Антонова Ирина Сергеевна), МАДОУ детский сад № 

38 г. Томска 

• Борщенко Вера (воспитатель: Борщенко Ирина Витальевна), МАДОУ № 3 г. Томск 

• Ерумбаева Анна (воспитатель: Купамова Вера Владимировна), МАДОУ №53 г. Томска 

• Эльснер Варвара (педагог: Макрушина Марина Николаевна), МАДОУ № 76, г. Томск 

• Сеченова Есения (воспитатель: Кандрашина Галина Викторовна), МАДОУ №94, г. Томск 

• Фёдоров Антон (педагог Петрова Галина Васильевна, Почуева Ирина Владимировна), 

МАДОУ № 94 г. Томск 

• Супрун Антонина (педагог: Сидельникова Елена Михайловна), МАДОУ № 61, г. Томск 

• Рубан Тимофей (воспитатель: Афанасьева Инна Владимировна), МАДОУ № 6 г. Томск 

• Фокина Агата (воспитатель: Ануфриева Елена Викторовна), МАДОУ № 6 г. Томск 

• Староверов Дмитрий (педагог дополнительного образования: Староверова Марина 

Александровна), Детский эколого-биологический центр, г. Ульяновск 

• Семёнов Мирон (педагог: Хамова Елена Викторовна), МБОУ "Школа 59", г. Рязань 

• Казарян Эрик (воспитатели: Моисеева Наталья Михайловна, Сушко Мария Сергеевна), 

МАДОУ 13, г. Томск. 

• Вафин Станислав (педагог: Степанова Дарима Викторовна), МБОУ "Кыренская СОШ", 

Республика Бурятия, Тункинский район, с. Кырен 

в номинации «Осень: уши, лапы, хвост»: 

• Гусейнов Данила (воспитатель: Нишукова Ольга Алексеевна), МАОУ СОШ17 С УИОП 

ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

• Воронина Нина (воспитатели: Емолкина Марина Евгеньевна, Цыганкова Наталья 

Викторовна), МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

• Никитина Алиса (воспитатели: Емолкина Марина Евгеньевна, Цыганкова Наталья 

Викторовна), МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

• Андреева София (воспитатели: Онищенко Ольга Александровна, Кравченко Евгения 

Михайловна), МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

• Пархоменко Стёпа (воспитатель: Кравченко Евгения Михайловна), МАОУ СОШ17 С 

УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

• Пасмуров Роман (воспитатели:  Киселева Юлия Геннадьевна , Шленсковая Наталья 

Ивановна), МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская 

обл. 

• Ситников Савелий (руководитель: Ситникова Олеся Александровна), МАОУ СОШ 3 г. 

Щёлково, Московская обл. 

• Павлюкович Елизавета (воспитатель: Данкова Анастасия Юрьевна), МАОУ СОШ N4 

им.П.И.Климука ГОЩ структурное подразделение детский сад "Светлячок" 

• Кудла Анна (преподаватель: Старикова Татьяна Николаевна), МАОУ СОШ №7 г.  

Когалым, ХМАО-Югра 

• Лейвак Анна  (педагог: Антонова Анастасия Евгеньевна), МАДОУ детский сад 

комбинированного вида № 99, г. Томск 



4 

 

• Луговской Сергей (воспитатель: Петрова Яна Игоревна), МАДОУ детский сад 

комбинированного вида № 99, г. Томск 

• Мизев Максим (воспитатель: Бельянская Екатерина Николаевна), МАДОУ №39, г. Томск 

• Гайнутдинова Дарина (педагог: Приходько Юлия Александровна), МАДОУ №39, г. 

Томск 

• Губарь Екатерина (педагог: Кырнова Екатерина Ивановна), МАДОУ ЦРР д/с №21 г. 

Томск 

• Чайковский Роман, (педагог: Иванова Ирина Владимировна), МАДОУ №38, г. Томск 

• Скирневская Есения (воспитатель: Лутай Марина Игоревна), МАДОУ №38, г. Томск 

• Фёдорова Варвара (воспитатель: Юдникова Надежда Викторовна), МАДОУ №38, г. 

Томск 

• Стальмаков Андрей (воспитатель: Петрова Ольга Сергеевна), МАДОУ №33, г. Томск 

• Шпенглер Варвара (воспитатель: Лебедева Ирина Михайловна), МАДОУ №33, г. Томск 

• Имомалиева София Бахромжон кизи (воспитатель: Андропова Мария Александровна),  

МАДОУ № 76, г. Томск 

• Суслов Матвей (воспитатель: Березовская Наталья Игоревна), МБДОУ «ЦРР-детский сад 

мкр. “Южные ворота» Томского района 

• Виниченко Дарья (воспитатель: Иванова Анастасия Александровна), МАДОУ "ЦРР- 

детский сад  № 102, г. Томск 

• Вотинцева Регина (воспитатель: Шараева София Владимировна), МАДОУ № 66,  г. Томск 

• Самус Артем (педагог Петрова Галина Васильевна), МАДОУ № 94 г. Томск 

• Корнеева Юлия (воспитатели: Горбач Лариса Александровна, Запрягаева Юлия 

Валентиновна), МАДОУ д/с  № 51, г. Томск 

• Езерская Евгения (воспитатель:  Глотова Елена Николаевна), МАДОУ 83, г. Томск 

• Акопян Эмма (педагог: Мархель Светлана Георгиевна), МАДОУ №61, г. Томск 

• Василенко Ярослав (воспитатель: Ануфриева Елена Викторовна), МАДОУ №6 г. Томск 

• Бубенщикова Александра (воспитатель: Овчинникова Анастасия Александровна), 

МАДОУ №6 г. Томск 

• Лукшис Алёна (педагог-психолог Василькова Ольга Леонидовна), МАДОУ № 22  г. Томск 

• Валитова Элина (педагог: Трубникова Яна Евгеньевна), МАДОУ 13, г. Томск 

• Сискевич Мария (педагог: Карасик Наталья Викторовна), МАДОУ №86 г. Томска 

• Богданова Есения (воспитатель: Щенова Светлана Анатольевна),  МАДОУ №104 г. 

Томска 

• Воронова Варвара (воспитатель: Тайлашева Юлия Анатольевна), МАДОУ №104 г. 

Томска 

• Рзаева Милана (воспитатель: Шушкалова Мария Петровна), МАДОУ № 23 г. Томск 

в номинации «Пословицы и поговорки»: 

• Нишуков Егор (воспитатели: Старкова Ирина Сергеевна, Лукашова Маргарита 

Евгеньевна),  МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

• Осипов Иван (воспитатели: Иваненко Алла Николаевна, Скиртач Светлана Юрьевна), 

МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

• Щегольков Егор,  (воспитатель: Юдникова Надежда Викторовна), МАДОУ №38, г. Томск 

• Пирогова Юлия (учитель-логопед:  Петрова Жанна Александровна), МАДОУ № 76, г. 

Томск 

• Кандрашин Иван (преподаватель: Михайлова Наталья Сергеевна),  МАОУ СОШ №32, г. 

Томск 

• Ибраимов Руслан (воспитатели: Горбач Лариса Александровна, Запрягаева Юлия 

Валентиновна), МАДОУ д/с  № 51, г. Томск 

• Чуриков Лев (воспитатели: Горбач Лариса Александровна, Запрягаева Юлия 

Валентиновна), МАДОУ д/с  № 51, г. Томск 

• Юркова Ксения (воспитатели: Горбач Лариса Александровна, Запрягаева Юлия 



5 

 

Валентиновна), МАДОУ д/с  № 51, г. Томск 

• Бек Дмитрий (воспитатель: Баранчина Лалэ Эльхановна), МАДОУ № 63, г. Томск 

• Звирбулис София (педагоги: Бузилова Елена Аргадиевна, Дектярева Виктория 

Дмитриевна), МАДОУ детский сад №79 г. Томск 

• Бабич Ирина Сергеевна, Чигвинцева Галина Васильевна, МАДОУ "Детский сад 

"Полянка" п. Мирный Томского района 

 

3.Признать участниками  межрегионального фото-конкурса «В объективе – осень» 

следующих участников: 

 Шрамкова Аврора (воспитатели: Старкова Ирина Сергеевна, Лукашова Маргарита 

Евгеньевна),  МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

 Трошина Виктория (воспитатели: Старкова Ирина Сергеевна, Лукашова Маргарита 

Евгеньевна),  МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

 Зуева Дарина (воспитатель: Репницына Валентина Владимировна),  МАОУ СОШ17 

С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Королькова Валерия (воспитатель: Репницына Валентина Владимировна),  МАОУ 

СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Чалдаева Стефания (воспитатель: Репницына Валентина Владимировна),  МАОУ 

СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Пономарева Дарина (воспитатель: Разумова Любовь Анатольевна), МАОУ СОШ17 

С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Семиляк Виктория (воспитатель: Разумова Любовь Анатольевна), МАОУ СОШ17 

С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Пащенко Алиса (воспитатель: Разумова Любовь Анатольевна), МАОУ СОШ17 С 

УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Уваров Даниил (воспитатель: Разумова Любовь Анатольевна), МАОУ СОШ17 С 

УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Саморуков Гарри  (воспитатели: Разумова Любовь Анатольевна, Нишукова Ольга 

Алексеевна), МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

 Пащенко Алиса (воспитатель: Иваненко Алла Николаевна), МАОУ СОШ17 С 

УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Алехин Гордей (воспитатели: Батищева Елена Владимировна, Фатеева Ирина 

Викторовна), МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

 Сердюков Матвей (воспитатель: Стефаненко Ирина Валерьевна), МАОУ СОШ17 С 

УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Королькова Валерия (воспитатель: Стефаненко Ирина Валерьевна), МАОУ СОШ17 

С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Кузовкова Валерия (воспитатель: Стефаненко Ирина Валерьевна), МАОУ СОШ17 

С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Шефер Родион (воспитатели: Несмеянова Ирина Геннадьевна, Мариничева Ольга 

Владимировна), МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

 Скрябин Арсений (воспитатели: Логинова   Галина Геннадьевна, Инжеватова Елена 

Николаевна) МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 



6 

 

 Цыганков Егор (воспитатели: Логинова   Галина Геннадьевна, Инжеватова Елена 

Николаевна) МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

 Сидельникова Ксения (воспитатели: Логинова   Галина Геннадьевна, Инжеватова 

Елена Николаевна) МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. 

Щёлково, Московская обл. 

 Федорова София (воспитатель: Скиртач Светлана Юрьевна), МАОУ СОШ17 С 

УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Жарков Арсений (воспитатели: Жарикова Инна Алексеевна, Шефер  Ирина 

Николаевна), МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

 Огурцов Пётр (воспитатель:   Жарикова Инна Алексеевна), МАОУ СОШ17 С УИОП 

ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Шефер Родион (воспитатели: Жарикова Инна Алексеевна, Шефер  Ирина 

Николаевна) МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

 Гуняева Есения (воспитатели: Новосельцева Юлия Константиновна, Пяткова 

Анастасия Александровна), МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", 

г. Щёлково, Московская обл. 

 Иванова Софья (воспитатели: Новосельцева Юлия Константиновна, Пяткова 

Анастасия Александровна), МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", 

г. Щёлково, Московская обл. 

 Багина Виктория (воспитатель: Пяткова Анастасия Александровна) МАОУ СОШ17 

С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Бабаев Сергей (воспитатели: Емолкина Марина Евгеньевна, Цыганкова Наталья 

Викторовна) МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

 Кошевая Ксения (воспитатель: Киршова Ольга Леонидовна) МАОУ СОШ17 С 

УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Скрябина Анастасия (воспитатель: Киршова Ольга Леонидовна) МАОУ СОШ17 С 

УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Сорокин Никита (воспитатель: Киршова Ольга Леонидовна) МАОУ СОШ17 С 

УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Грунина Виктория (воспитатель: Киршова Ольга Леонидовна) МАОУ СОШ17 С 

УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Петухов Филипп (воспитатель: Киршова Ольга Леонидовна) МАОУ СОШ17 С 

УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Черноиван Дмитрий (воспитатель: Киршова Ольга Леонидовна) МАОУ СОШ17 С 

УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Махмудов Курбан (воспитатели: Киршова Ольга Леонидовна, Маслова Елена 

Викторовна) МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

 Пашин Дмитрий (воспитатели: Онищенко Ольга Александровна, Кравченко 

Евгения Михайловна) МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. 

Щёлково, Московская обл. 

 Першкина Аделина (воспитатели: Онищенко Ольга Александровна, Кравченко 

Евгения Михайловна) МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. 

Щёлково, Московская обл. 



7 

 

 Чепижак Вера (воспитатели: Онищенко Ольга Александровна, Кравченко Евгения 

Михайловна) МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

 Андреева София (воспитатели: Онищенко Ольга Александровна, Кравченко 

Евгения Михайловна) МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. 

Щёлково, Московская обл. 

 Кошель Андрей (воспитатели: Онищенко Ольга Александровна, Кравченко Евгения 

Михайловна) МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

 Андреев Саша (воспитатель: Кравченко Евгения Михайловна) МАОУ СОШ17 С 

УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Магомедова Марьям (воспитатель: Кравченко Евгения Михайловна) МАОУ 

СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Дашкинова Ксюша (воспитатель: Кравченко Евгения Михайловна) МАОУ СОШ17 

С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Махмудов Давид (воспитатель: Кравченко Евгения Михайловна) МАОУ СОШ17 С 

УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Доперко Герман (воспитатель: Кравченко Евгения Михайловна) МАОУ СОШ17 С 

УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

 Дасаев Ринат (воспитатели:  Киселева Юлия Геннадьевна , Шленсковая Наталья 

Ивановна) МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

 Вяткин Федор (воспитатели:  Киселева Юлия Геннадьевна , Шленсковая Наталья 

Ивановна) МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д/С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

 Гомозов Артем (воспитатель: Данкова Анастасия Юрьевна) МАОУ СОШ N4 

им.П.И.Климука ГОЩ структурное подразделение детский сад "Светлячок" 

 Дворяшин Владимир (воспитатель: Данкова Анастасия Юрьевна) МАОУ СОШ N4 

им.П.И.Климука ГОЩ структурное подразделение детский сад "Светлячок" 

 Карелин Максим (воспитатель: Данкова Анастасия Юрьевна) МАОУ СОШ N4 

им.П.И.Климука ГОЩ структурное подразделение детский сад "Светлячок" 

 Томилов Вячеслав (воспитатель: Амигалатеой Светлана Ришатовна) МКДОУ 

Детский сад общеразвивающего вида «Сказка», г. Вихоревка 

 Васильев Данил (воспитатель: Амигалатеой Светлана Ришатовна) МКДОУ Детский 

сад общеразвивающего вида «Сказка», г. Вихоревка 

 Макеева Дарья (воспитатель: Амигалатеой Светлана Ришатовна) МКДОУ Детский 

сад общеразвивающего вида «Сказка», г. Вихоревка 

 Фенёв Артем (воспитатель: Амигалатеой Светлана Ришатовна) МКДОУ Детский 

сад общеразвивающего вида «Сказка», г. Вихоревка 

 Храмовских Виктория (воспитатель: Амигалатеой Светлана Ришатовна) МКДОУ 

Детский сад общеразвивающего вида «Сказка», г. Вихоревка 

 Батенёва Дарина (воспитатель: Амигалатеой Светлана Ришатовна) МКДОУ 

Детский сад общеразвивающего вида «Сказка», г. Вихоревка 



8 

 

 Баева Александра (воспитатель: Амигалатеой Светлана Ришатовна) МКДОУ 

Детский сад общеразвивающего вида «Сказка», г. Вихоревка 

 Нигматзянов Хантемир (учитель: Бурман Оксана Владимировна) МКОУ 

«Вихоревская СОШ № 2», г. Вихоревка 

 Саакянн Герман (учитель: Бурман Оксана Владимировна) МКОУ «Вихоревская 

СОШ № 2», г. Вихоревка 

 Амигалатеой Ренат (учитель: Бурман Оксана Владимировна) МКОУ «Вихоревская 

СОШ № 2», г. Вихоревка 

 Накарякова Елизавета (учитель: Зубова Ольга Васильевна) МКОУ «Вихоревская 

СОШ № 2», г. Вихоревка 

 Чернуцкий Александр (учитель: Зубова Ольга Васильевна) МКОУ «Вихоревская 

СОШ № 2», г. Вихоревка 

 Алгазина Милана (учитель: Зубова Ольга Васильевна) МКОУ «Вихоревская СОШ 

№ 2», г. Вихоревка 

 Жаркой Даниил (учитель: Зубова Ольга Васильевна) МКОУ «Вихоревская СОШ № 

2», г. Вихоревка 

 Цыпин Сергей (тьютор:  Сушкова Екатерина Юрьевна) МКОУ «Вихоревская СОШ 

№ 2», г. Вихоревка 

 Гуломжанов Умарбек (педагог: Корниюк Татьяна Владимировна) МКОУ 

«Вихоревская СОШ № 2», г. Вихоревка 

 Пугачев Владимир (кл. руководитель: Кутенкова Ольга Алексеевна) МКОУ 

«Вихоревская СОШ № 2», г. Вихоревка 

 Кузьмина Дарина (кл. руководитель: Кутенкова Ольга Алексеевна) МКОУ 

«Вихоревская СОШ № 2», г. Вихоревка 

 Гуломжанова Муштарий (кл. руководитель: Кутенкова Ольга Алексеевна) МКОУ 

«Вихоревская СОШ № 2», г. Вихоревка 

 Левченко София (воспитатель: Макарова Надежда Владимировна) МАДОУ детский 

сад N9 "Росинка", г. Краснокаменск, Забайкальский край 

 Парахина Екатерина (воспитатель: Макарова Надежда Владимировна) МАДОУ 

детский сад N9 "Росинка", г. Краснокаменск, Забайкальский край 

 Губанов Даниил (воспитатель: Макарова Надежда Владимировна) МАДОУ детский 

сад N9 "Росинка", г. Краснокаменск, Забайкальский край 

 Солдатов Артём (воспитатель: Макарова Надежда Владимировна) МАДОУ детский 

сад N9 "Росинка", г. Краснокаменск, Забайкальский край 

 Ижболлин Дмитрий (воспитатель: Макарова Надежда Владимировна) МАДОУ 

детский сад N9 "Росинка", г. Краснокаменск, Забайкальский край 

 Ярославцев Виктор (педагог: Курденевич Ирина Валериевна) МАОУ прогимназия 

"Кристина" г. Томск 

 Белоусова Мирослава (воспитатель: Корнюшка Алëна Владимировна) МБДОУ 

«Детский сад №53» ЗАТО Северск 

 Покладов Семëн (воспитатель: Корнюшка Алëна Владимировна) МБДОУ «Детский 

сад №53» ЗАТО Северск 

 Тарасова Алиса (воспитатель: Корнюшка Алëна Владимировна) МБДОУ «Детский 

сад №53» ЗАТО Северск 



9 

 

 Перминова Ева (воспитатель: Карбышева Анжелика Анатольевна) МБДОУ 

«Детский сад №53» ЗАТО Северск 

 Адилова Роза (кл. руководитель: Комиссарова Ольга Николаевна) МАОУ СОШ N 

7, г. Когалым, ХМАО-Югра 

 Субботина Валерия (кл. руководитель: Комиссарова Ольга Николаевна) МАОУ 

СОШ N 7, г. Когалым, ХМАО-Югра 

 Петров Данил (кл. руководитель: Комиссарова Ольга Николаевна) МАОУ СОШ N 

7, г. Когалым, ХМАО-Югра 

 Овчарова Арина (кл. руководитель: Комиссарова Ольга Николаевна) МАОУ СОШ 

N 7, г. Когалым, ХМАО-Югра 

 Карпанина Яна (руководитель: Кузнецова Евгения Сергеевна) МАДОУ детский сад 

комбинированного вида № 99, г. Томск 

 Чухал Варвара (руководитель: Аничина Анна Александровна) МАДОУ детский сад 

комбинированного вида № 99, г. Томск 

 Коломина Мария (педагог: Антонова Анастасия Евгеньевна) МАДОУ детский сад 

комбинированного вида № 99, г. Томск 

 Ситникова Мария (воспитатель: Шуляева Евгения Владимировна) МАДОУ детский 

сад комбинированного вида № 99, г. Томск 

 Сорокин Илья (воспитатель: Петрова Яна Игоревна) МАДОУ детский сад 

комбинированного вида № 99, г. Томск 

 Михеев Егор (воспитатель: Володина Татьяна Ивановна) МАДОУ № 8, г. Томск 

 Девяшина Софья (воспитатель: Кузнецова Анастасия Сергеевна) МАДОУ № 8, г. 

Томск 

 Рудковский Кирилл (воспитатель: Кузнецова Анастасия Сергеевна) МАДОУ № 8, г. 

Томск 

 Виноградов Кирилл (воспитатель: Пятчина Светлана Александровна) МАДОУ № 8, 

г. Томск 

 Павленко Артем (воспитатель: Ващенко Светлана Николаевна) МАДОУ № 8, г. 

Томск 

 Филиппов Глеб (воспитатель: Ващенко Светлана Николаевна) МАДОУ № 8, г. 

Томск 

 Сизнёва Александра (воспитатель: Чукова Татьяна Ивановна) МАДОУ № 8, г. 

Томск 

 Зубанова Мария (воспитатель: Тухватулина Елизавета Анатольевна) МАДОУ 39, г. 

Томск 

 Мансурова Азиза  (воспитатель: Тухватулина Елизавета Анатольевна) МАДОУ 39, 

г. Томск 

 Шенкнехт Аделина (педагог: Каминская Елена Николаевна) МАДОУ 39, г. Томск 

 Вильнович Полина (педагог: Каминская Елена Николаевна) МАДОУ 39, г. Томск 

 Беляев Роман (педагог: Каминская Елена Николаевна) МАДОУ 39, г. Томск 

 Бауров Глеб (педагог: Каминская Елена Николаевна) МАДОУ 39, г. Томск 

 Шерина Кира (воспитатель: Бельянская Екатерина Николаевна) МАДОУ 39, г. 

Томск 



10 

 

 Ерилова Алиса (воспитатель: Бельянская Екатерина Николаевна) МАДОУ 39, г. 

Томск 

 Мизев Максим (воспитатель: Бельянская Екатерина Николаевна) МАДОУ 39, г. 

Томск 

 Тухватулин Захар (воспитатель: Калгашкина Наталья Геннадьевна) МАДОУ 39, г. 

Томск 

 Баринов Алексей (педагог: Блинова Лариса Игоревна) МАДОУ 39, г. Томск 

 Курбатова Алиса (педагог: Кривых Екатерина Васильевна) МАДОУ 39, г. Томск 

 Жданович Кирилл (педагог: Кривых Екатерина Васильевна) МАДОУ 39, г. Томск 

 Штумпф Вероника (воспитатель: Фролова Наталья Анатольевна) МАДОУ 39, г. 

Томск 

 Фролов Лев  (воспитатель: Фролова Наталья Анатольевна) МАДОУ 39, г. Томск 

 Иванов Артем (педагог:  Визирякина Наталья Анатольевна) МАДОУ 39, г. Томск 

 Орел Вера (педагог: Перминова Елена Викторовна) МАДОУ 39, г. Томск 

 Самарин Евгений (воспитатель: Солдатенко Юлия Николаевна) МАДОУ 39, г. 

Томск 

 Яшина Ева  (воспитатель: Солдатенко Юлия Николаевна) МАДОУ 39, г. Томск 

 Минин Тимофей (педагог: Сергеева Елена Николаевна) МАДОУ 39, г. Томск 

 Вишняков Артем (воспитатель: Коломникова Елена Владимировна) МАДОУ 39, г. 

Томск 

 Ларионова Василиса  (воспитатель: Коломникова Елена Владимировна) МАДОУ 

39, г. Томск 

 Горобец Артем  (воспитатель: Коломникова Елена Владимировна) МАДОУ 39, г. 

Томск 

 Федорова Есения (воспитатель: Астапенко Ульяна Сергеевна)  МАДОУ 39, г. Томск 

 Гребнев Иван (воспитатель: Суржанская Екатерина Владимировна) МАДОУ 39, г. 

Томск 

 Василенко Артем (педагог: Карташова Елена Владимировна) МАДОУ 39, г. Томск 

 Елисеева Анисия (воспитатель: Березовская Анна Сергеевна) МАДОУ 39, г. Томск 

 Дубова Виктория (воспитатель: Чалкина Ольга Александровна) МАДОУ 39, г. 

Томск 

 Пачина Кира (воспитатель: Сафонова Светлана Анатольевна) МАДОУ № 21 (3 

корпус),  г. Томск 

 Ралдугина Полина (воспитатель: Сафонова Светлана Анатольевна) МАДОУ № 21 

(3 корпус),  г. Томск 

 Борисова Мария (воспитатель: Сафонова Светлана Анатольевна) МАДОУ № 21 (3 

корпус),  г. Томск 

 Равинская Алена (воспитатель: Пинских Ольга Викторовна) МАДОУ № 21, г. Томск 

 Прунцева Дарина (воспитатель: Пинских Ольга Викторовна) МАДОУ № 21, г. 

Томск 

 Мещярикова Мария (воспитатель: Губарь Светлана Григорьевна) МАДОУ № 21, г. 

Томск 

 Головин Дмитрий (воспитатель: Губарь Светлана Григорьевна) МАДОУ № 21, г. 

Томск 



11 

 

 Ромаренко Артём (воспитатель: Губарь Светлана Григорьевна) МАДОУ № 21, г. 

Томск 

 Хомякова Алиса (воспитатель: Губарь Светлана Григорьевна) МАДОУ № 21, г. 

Томск 

 Агеева Кира (воспитатель: Овчинникова Ольга Николаевна) МАДОУ № 21, г. Томск 

 Арлюкова Аглая  (воспитатель: Овчинникова Ольга Николаевна) МАДОУ № 21, г. 

Томск 

 Тарабрина Вероника  (воспитатель: Овчинникова Ольга Николаевна) МАДОУ № 21, 

г. Томск 

 Кругальская  Мария (педагог: Кырнова Екатерина Ивановна) МАДОУ № 21, г. 

Томск 

 Мозгова Алёна (педагог: Кырнова Екатерина Ивановна) МАДОУ № 21, г. Томск 

 Севостьянова Анна (воспитатель: Немерова Татьяна Геннадьевна) МАДОУ ЦРР д/с 

№21 г. Томск 

 Климов Роман (воспитатель: Гришаева Вера Петровна)  МАДОУ № 21, г. Томск 

 Грицкевич Мия (воспитатель: Перминова Наталья Андреевна) МАДОУ № 21  г. 

Томск 

 Отраднов  Егор (воспитатель: Порсик Яна Викторовна) МАДОУ N38.  г. Томск 

 Везнер Анна (воспитатель: Шиян Марина Алексеевна) МАДОУ N38.  г. Томск 

 Ананьев Роман (воспитатель: Шиян Марина Алексеевна) МАДОУ N38.  г. Томск 

 Берестова Ева (воспитатель: Шиян Марина Алексеевна) МАДОУ N38.  г. Томск 

 Игольников Николай (воспитатель: Лутай Марина Игоревна) МАДОУ N38.  г. 

Томск 

 Шабунина Кира (воспитатель: Чуева Алёна Алексеевна) МАДОУ N38.  г. Томск 

 Турченко Данила (воспитатель: Чуева Алёна Алексеевна) МАДОУ N38.  г. Томск 

 Шадрин Андрей (воспитатель: Антонова Ирина Сергеевна) МАДОУ N38.  г. Томск 

 Захарова Милана (воспитатель: Болдакова Елена Викторовна) МАДОУ N38.  г. 

Томск 

 Бузыцкова Таисья (воспитатель: Болдакова Елена Викторовна) МАДОУ N38.  г. 

Томск 

 Федюкевич Анна (воспитатель: Федюкевич Елизавета Игоревна) МАДОУ  3 г. 

Томск, поселок Светлый 

 Жаровцев Роман (педагог: Данилова Ольга Александровна)  МАДОУ  3 г. Томск 

 Алгунова Ева (воспитатель: Хозяйкина Мария Александровна) МАДОУ  3 г. Томск 

 Бороздовский Дмитрий (воспитатель: Репрынцева Екатерина Вячеславовна) 

МАДОУ  МАДОУ  3 г. Томск 3 г. Томск 

 Старшая группа «Звёздочки» (воспитатели: Быкова Альбина Маратовна, 

Мингалимова Татьяна Валерьевна) МАДОУ №  3 г. Томск 

 Валикова Елизавета (воспитатель: Лучишина Ольга Олеговна) МАДОУ №33, г. 

Томск 

 Соловьёв Вадим (воспитатель: Хамзина Рауза Сайфутдиновна) МАДОУ №33, г. 

Томск 

 Борисов Семён (воспитатель: Соловьева Елена Владимировна) МАДОУ №33, г. 

Томск 



12 

 

 Засухин Макар (воспитатель: Васенева Оксана Владимировна) МАДОУ №  33 г. 

Томск 

 Бушуева Варвара (воспитатель: Васенева Оксана Владимировна) МАДОУ №  33 г. 

Томск 

 Волошаненко Максим (воспитатель: Швагрукова Дарья Александровна) МАДОУ №  

33 г. Томск 

 Фёдор Быков (воспитатель: Дорохова Виктория Денисовна) МАДОУ №  33 г. Томск 

 Кошельская Елизавета (воспитатель: Купамова Вера Владимировна) МАДОУ №53 

г. Томск 

 Чебаков Максим (воспитатель: Купамова Вера Владимировна) МАДОУ №53 г. 

Томск 

 Стракович Кира (воспитатель: Купамова Вера Владимировна) МАДОУ №53 г. 

Томск 

 Хейфец Елизавета (воспитатель: Купамова Вера Владимировна) МАДОУ №53 г. 

Томск 

 Газитова Теона (воспитатель:  Лаздан Наталья Александровна) МАДОУ №53 г. 

Томск 

 Епифанова Ксения (воспитатель:  Лаздан Наталья Александровна) МАДОУ №53 г. 

Томск 

 Собачкина Кира (воспитатель:  Лаздан Наталья Александровна) МАДОУ №53 г. 

Томск 

 Демидова Полина (воспитатель:  Лаздан Наталья Александровна) МАДОУ №53 г. 

Томск 

 Байгулова Варвара (воспитатель: Домаевская Диана Павловна) МАДОУ №53 г. 

Томск 

 Гандалипов Владимир (воспитатель: Домаевская Диана Павловна) МАДОУ №53 г. 

Томск 

 Костичева Алина (воспитатель: Домаевская Диана Павловна) МАДОУ №53 г. Томск 

 Лаздан Егор (воспитатель: Баранова Юлия Викторовна) МАДОУ №53 г. Томск 

 Сучкова Алиса (воспитатель: Хостегян Анна Ваниковна) МАДОУ №53 г. Томск 

 Шлогова Екатерина (педагог: Макрушина Марина Николаевна) МАДОУ № 76, г. 

Томск 

 Гребнев Александр (педагог: Макрушина Марина Николаевна) МАДОУ № 76, г. 

Томск 

 Наумов Евгений (педагог: Деева Наталья Викторовна) МАДОУ № 76, г. Томск 

 Ищенко Стефания (воспитатель: Курочкина Ксения Сергеевна) МБДОУ "ЦРР- 

детский сад мкр. "Южные ворота" Томского района 

 Завестовская Елизавета (воспитатель: Курочкина Ксения Сергеевна) МБДОУ "ЦРР- 

детский сад мкр. "Южные ворота" Томского района 

 Тихомирова Таисия (воспитатель: Гартман Елизавета Павловна) МБДОУ "ЦРР- 

детский сад мкр. "Южные ворота" Томского района 

 Загороднев Максим и Савельева Полина (воспитатель: Гартман Елизавета 

Павловна) МБДОУ "ЦРР- детский сад мкр. "Южные ворота" Томского района 



13 

 

 Гончаров Тимофей (воспитатель: Тимирова Елена Ивановна) МБДОУ "ЦРР- 

детский сад мкр. "Южные ворота" Томского района 

 Яковлев Лев (воспитатель: Новикова Оксана Владимировна) МБДОУ "ЦРР- 

детский сад мкр. "Южные ворота" Томского района 

 Гучмазава Инеса (воспитатель: Андреева Юлия Леонидовна) МБДОУ "ЦРР- 

детский сад мкр. "Южные ворота" Томского района 

 Сандуяну Дима (воспитатель: Андреева Юлия Леонидовна) МБДОУ "ЦРР- детский 

сад мкр. "Южные ворота" Томского района 

 Кривобок Наталья (воспитатель: Сидорова Елизавета Дмитриевна) МБДОУ "ЦРР- 

детский сад мкр. "Южные ворота" Томского района 

 Ищенко Стефания (воспитатель: Желтковская Наталья Олеговна) МБДОУ "ЦРР- 

детский сад мкр. "Южные ворота" Томского района 

 Дурновцев Дмитрий (воспитатель: Желтковская Наталья Олеговна) МБДОУ "ЦРР- 

детский сад мкр. "Южные ворота" Томского района 

 Спесивцева Василиса (воспитатель: Пикулина Светлана Николаевна) МБДОУ 

"ЦРР- детский сад мкр. "Южные ворота" Томского района 

 Учаева Анна (воспитатель: Ткачева Елена Сергеевна) МБДОУ "ЦРР- детский сад 

мкр. "Южные ворота" Томского района 

 Сережкин Сергей (воспитатель: Иванова Анастасия Александровна) МАДОУ "ЦРР- 

детский сад  № 102, г. Томск 

 Комарницкая Алиса (воспитатель: Иванова Анастасия Александровна) МАДОУ 

"ЦРР- детский сад  № 102, г. Томск 

 Бочарникова Ксения (воспитатель: Иванова Анастасия Александровна) МАДОУ 

"ЦРР- детский сад  № 102, г. Томск 

 Сивкова София (воспитатели: Мурашова Наталья Николаевна, Никитина Елена 

Александровна) МАДОУ "ЦРР- детский сад  № 102, г. Томск 

 Хлютчина Кристина (воспитатели: Мурашова Наталья Николаевна, Никитина 

Елена Александровна) МАДОУ "ЦРР- детский сад  № 102, г. Томск 

 Лисовская Мария (воспитатель: Теущакова Елена Анатольевна) МАДОУ "ЦРР- 

детский сад  № 102, г. Томск 

 Копылов Степан (воспитатель: Теущакова Елена Анатольевна) МАДОУ "ЦРР- 

детский сад  № 102, г. Томск 

 Домосецкая Маргарита (воспитатель: Шурашкевич Инна Николаевна) МАДОУ 

"ЦРР- детский сад  № 102, г. Томск 

 Лугачева Мирослава (руководитель: Жердецкая Светлана Юрьевна) МАДОУ № 66, 

г. Томск 

 Хомченко Степан (руководитель: Титова Надежда Николаевна) МАДОУ № 66, г. 

Томск 

 Гоцман София (руководитель: Титова Надежда Николаевна) МАДОУ № 66, г.Томск 

 Спиридонов Никита (руководитель: Титова Надежда Николаевна) МАДОУ № 66, г. 

Томск 

 Литвинова Софья (воспитатель: Шараева София Владимировна) МАДОУ № 66, г. 

Томск 

 Вагина Дарья (воспитатель: Бассауэр Алена Анатольевна) МАДОУ №94, г. Томск 



14 

 

 Коновалова Регина (воспитатель: Колбас  Татьяна Николаевна) МАДОУ №94, г. 

Томск 

 Киселёва Кристина (воспитатель: Воякина Регина Анатольевна) МАДОУ № 94 г. 

Томск 

 Петрова Алиса (педагог: Петрова Анна Владимировна) МАДОУ № 94 г. Томск 

 Большой Максим (педагог: Петрова Анна Владимировна) МАДОУ № 94 г. Томск 

 Емельянова Софья (педагог: Петрова Анна Владимировна) МАДОУ № 94 г. Томск 

 Горлачев Марк (педагог: Петрова Анна Владимировна) МАДОУ № 94 г. Томск 

 Николаева Вера (педагог: Петрова Анна Владимировна) МАДОУ № 94 г. Томск 

 Кислова Екатерина (педагог: Петрова Анна Владимировна) МАДОУ № 94 г. Томск 

 Мелентьева Анна (педагог: Петрова Анна Владимировна) МАДОУ № 94 г. Томск 

 Воротникова Ксения (педагог: Петрова Анна Владимировна) МАДОУ № 94 г. Томск 

 Вайс Леонид (педагог: Почуева Ирина Владимировна) МАДОУ № 94 г. Томск 

 Фламинг Елизавета (воспитатель:  Лискова Ольга Михайловна) МАДОУ № 94, г. 

Томск 

 Кузнецова Вера (воспитатель: Шарапова Полина Владимировна) МАДОУ № 95, г. 

Томск 

 Солонский Демид (воспитатель: Пичугина Жанна Юрьевна) МАДОУ д/с № 48 г. 

Томск 

 Иванова Милана (воспитатель: Пичугина Жанна Юрьевна) МАДОУ д/с № 48 г. 

Томск 

 Максимов Александр (воспитатель: Пичугина Жанна Юрьевна) МАДОУ д/с № 48 

г. Томск 

 Иванова Милана (воспитатель: Алимпиева Венера Тагировна) МАДОУ д/с № 48 г. 

Томск 

 Дюганов Степан (воспитатель: Алимпиева Венера Тагировна) МАДОУ д/с № 48 г. 

Томск 

 Шестакова Мирра (воспитатель: Лаецкая Анна Викторовна) МАДОУ д/с  № 103, г. 

Томск 

 Кузин Данил (воспитатель:  Парфенюк Алёна Юрьевна) МАДОУ д/с  № 103, г. 

Томск 

 Бевз Александр (воспитатель:  Парфенюк Алёна Юрьевна) МАДОУ д/с  № 103, г. 

Томск 

 Шаров Матвей (воспитатель: Шарова Лайло Хайелбековна) МАДОУ д/с  № 103, г. 

Томск 

 Корниенко Константин (воспитатель: Шарова Лайло Хайелбековна) МАДОУ д/с  № 

103, г. Томск 

 Карасёв Тимофей (воспитатели: Горбач Лариса Александровна, Запрягаева Юлия 

Валентиновна) МАДОУ д/с  № 51, г. Томск 

 Панфилов Макар (воспитатели: Горбач Лариса Александровна, Запрягаева Юлия 

Валентиновна) МАДОУ д/с  № 51, г. Томск 

 Степанов Владислав (воспитатели: Горбач Лариса Александровна, Запрягаева Юлия 

Валентиновна) МАДОУ д/с  № 51, г. Томск 



15 

 

 Шевелев Федор и Дорготовцева Мария (воспитатель:  Леонова Татьяна 

Александровна) МАДОУ 83, г. Томск 

 Ермолина София (воспитатель: Ягина Ксения Николаевна) МАДОУ № 61, г. Томск 

 Яковлева Алиса (педагог:  Емельяненко Оксана Геннадьевна) МАДОУ № 61, г. 

Томск 

 Кобец Аврора (воспитатель:  Аникина Светлана Викторовна) МАДОУ № 63, г. 

Томск 

 Бек Дмитрий (воспитатель: Баранчина Лалэ Эльхановна) МАДОУ № 63, г. Томск 

 Лаптева Алина (воспитатель: Афанасьева Инна Владимировна) МАДОУ № 6 г. 

Томск 

 Тычкин Иван (воспитатель: Афанасьева Инна Владимировна) МАДОУ № 6 г. Томск 

 Уразов Виталий  (воспитатель: Ануфриева Елена Викторовна) МАДОУ № 6 г. 

Томск 

 Зубко Валерия  (воспитатель: Ануфриева Елена Викторовна) МАДОУ № 6 г. Томск 

 Зорина Мария (воспитатель: Гельманова Татьяна Ринатовна) МАДОУ № 6 г. Томск 

 Еремян София (воспитатель: Овчинникова Анастасия Александровна) МАДОУ № 6 

г. Томск 

 Сетова Ксения (воспитатель: Ушкалова Ольга Ивановна) МАДОУ № 6 г. Томск 

 Вертинский Егор (воспитатель: Ушкалова Ольга Ивановна) МАДОУ № 6 г. Томск 

 Звирбулис София (педагоги: Бузилова Елена Аргадиевна, Дектярева Виктория 

Дмитриевна) МАДОУ детский сад №79 г. Томск 

 Семенова Ева (педагоги: Бузилова Елена Аргадиевна, Дектярева Виктория 

Дмитриевна) МАДОУ детский сад №79 г. Томск 

 Шатик Егор (педагоги: Бузилова Елена Аргадиевна, Дектярева Виктория 

Дмитриевна) МАДОУ детский сад №79 г. Томск 

 Пронин Денис (педагоги: Бузилова Елена Аргадиевна, Дектярева Виктория 

Дмитриевна) МАДОУ детский сад №79 г. Томск 

 Жорова Серафима (педагоги: Бузилова Елена Аргадиевна, Дектярева Виктория 

Дмитриевна) МАДОУ детский сад №79 г. Томск 

 Цыганкова Амалия (педагоги: Бузилова Елена Аргадиевна, Дектярева Виктория 

Дмитриевна) МАДОУ детский сад №79 г. Томск 

 Вольф Артём (педагоги: Бузилова Елена Аргадиевна, Дектярева Виктория 

Дмитриевна) МАДОУ детский сад №79 г. Томск 

 Медецкий Макар (воспитатель: Писарова Н.В.) МАДОУ детский сад №79 г. Томск 

 Шиманович Анастасия (воспитатель: Семянко Н.Н.)  МАДОУ детский сад №79 г. 

Томск 

 Ульянова Полина (педагог:  Нефёдова Галина Александровна) МБУ ДО ДЭБЦ  г. 

Ульяновска  

 Староверов Дмитрий (педагог дополнительного образования: Староверова Марина 

Александровна) Детский эколого-биологический центр, г. Ульяновск 

 Трифонов Артём (педагог: Абрамова Марина Ивановна) Детский эколого-

биологический центр, г. Ульяновск 

 Курносова Алёна (педагог: Киселева Анна Ивановна) Детский эколого-

биологический центр, г. Ульяновск 



16 

 

 Мамонова Марья (педагог: Кобзева Марина Александровна) Губернаторский 

Светленский лицей, г. Томск 

 Мамонова Варвара (педагог: Контиевская Анастасия Сергеевна) Губернаторский 

Светленский лицей, г. Томск 

 Волков Роман (педагог: Байгулова  Анастасия Андреевна) МАОУ школа 

«Открытие» г. Томск 

 Волков Егор (педагог: Байгулова  Анастасия Андреевна) МАОУ школа «Открытие» 

г. Томск 

 Ушаков Егор (педагог: Байгулова  Анастасия Андреевна) МАОУ школа «Открытие» 

г. Томск 

 Борисова София (педагог: Малкоедова Дарья Игоревна) МБОУ "СОШ N 6" имени 

А.В. Синицына, г. Братск 

 Викулин Давид (воспитатель: Борисова Татьяна Владимировна) МБДОУ "ДСОВ № 

1", г. Братск 

 Игнатов Александр (педагог: Вельк Ирина Александровна) МАДОУ № 89, г. Томск 

 Весельский Семён (педагог: Вельк Ирина Александровна) МАДОУ № 89, г. Томск 

 Кондрашов Степан (воспитатель: Кулагина Дина Петровна) МАДОУ № 89, г. Томск 

 Шайхулин Тимур (воспитатель: Кулагина Дина Петровна) МАДОУ № 89, г. Томск 

 Лебедев Максим (воспитатель: Кулагина Дина Петровна) МАДОУ № 89, г. Томск 

 Ферзаули Лейла (воспитатель: Тен Мария Евгеньевна) МАДОУ № 89, г. Томск 

 Исмаилов Тимур (воспитатель: Исмаилова Юлия Игоревна) МАДОУ № 24, г. Томск   

 Вороненкова Анна (педагог: Ерикова Мария Олеговна) МБОУ "Школа 59", г. Рязань 

 Жилкин Иван  (педагог: Ерикова Мария Олеговна) МБОУ "Школа 59", г. Рязань 

 Ильичева Мирослава (кл.  руководитель: Новикова Елена Вячеславовна) МБОУ 

"Школа 59", г. Рязань 

 Гражданинова Марта (педагог: Ганьшина Юлия Владимировна) МБОУ "Школа 59", 

г. Рязань 

 Матюхин Григорий (педагог: Ганьшина Юлия Владимировна) МБОУ "Школа 59", 

г. Рязань 

 Синицина Диана (педагог: Ганьшина Юлия Владимировна) МБОУ "Школа 59", г. 

Рязань 

 Игнатов Семен (педагог: Ганьшина Юлия Владимировна) МБОУ "Школа 59", г. 

Рязань 

 Сазонова Валентина (педагог: Хамова Елена Викторовна) МБОУ "Школа 59", г. 

Рязань 

 Золотова Любовь (педагог: Хамова Елена Викторовна) МБОУ "Школа 59", г. Рязань 

 Кабанова Екатерина (педагог: Хамова Елена Викторовна) МБОУ "Школа 59", г. 

Рязань 

 Корольков Денис (педагог: Мойсеюк Екатерина Михайловна) МБОУ "Школа 59", г. 

Рязань 

 Корольков Никита (педагог: Мойсеюк Екатерина Михайловна) МБОУ "Школа 59", 

г. Рязань 

 Лошкарев Станислав (педагог: Мойсеюк Екатерина Михайловна) МБОУ "Школа 

59", г. Рязань 



17 

 

 Тришина Арина (классный руководитель: Успенская Елена Александровна) МБОУ 

"Школа 59", г. Рязань 

 Хамов Степан (воспитатель: Розенбаум Елена Владимировна) МАДОУ "Детский 

сад 131" г. Рязань 

 Трубина Анастасия (педагог: Трубникова Яна Евгеньевна) МАДОУ № 13 г. Томск. 

 Матюгина Дана (педагог: Трубникова Яна Евгеньевна) МАДОУ № 13 г. Томск. 

 Трунина Кира (педагог: Трубникова Яна Евгеньевна) МАДОУ № 13 г. Томск. 

 Зуйкова Мирослава (педагог: Трубникова Яна Евгеньевна) МАДОУ № 13 г. Томск. 

 Половникова Ирина (педагог: Трубникова Яна Евгеньевна) МАДОУ № 13 г. Томск. 

 Тощевикова Анна (педагог: Шабалина Людмила Юрьевна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Лемешко Тимофей (педагог: Шабалина Людмила Юрьевна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Кулинич Марьяна (педагог: Шабалина Людмила Юрьевна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Оралова Ульяна (воспитатели: Моисеева Наталья Михайловна, Сушко Мария 

Сергеевна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Осипов Макар (воспитатели: Моисеева Наталья Михайловна, Сушко Мария 

Сергеевна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Минасян Артур (воспитатели: Моисеева Наталья Михайловна, Сушко Мария 

Сергеевна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Поспелов Сергей (воспитатели: Моисеева Наталья Михайловна, Сушко Мария 

Сергеевна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Тюленев Александр (воспитатели: Моисеева Наталья Михайловна, Сушко Мария 

Сергеевна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Теущаков Арсений (воспитатели: Моисеева Наталья Михайловна, Сушко Мария 

Сергеевна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Казанцев Данила (воспитатели: Моисеева Наталья Михайловна, Сушко Мария 

Сергеевна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Уланова Вероника (воспитатели: Моисеева Наталья Михайловна, Сушко Мария 

Сергеевна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Данилин Роман (воспитатели: Моисеева Наталья Михайловна, Сушко Мария 

Сергеевна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Командаков Богдан (воспитатели: Моисеева Наталья Михайловна, Сушко Мария 

Сергеевна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Нассар Аня (воспитатели: Моисеева Наталья Михайловна, Сушко Мария Сергеевна) 

МАДОУ № 13 г. Томск 

 Бовадулин Марк (воспитатели: Моисеева Наталья Михайловна, Сушко Мария 

Сергеевна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Дудкина Паулина (воспитатели: Моисеева Наталья Михайловна, Сушко Мария 

Сергеевна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Новикова Валерия (воспитатели: Моисеева Наталья Михайловна, Сушко Мария 

Сергеевна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Юнусова Алина (воспитатели: Моисеева Наталья Михайловна, Сушко Мария 

Сергеевна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Узгоров Сергей (воспитатели: Моисеева Наталья Михайловна, Сушко Мария 

Сергеевна) МАДОУ № 13 г. Томск 



18 

 

 Курулюк Андрей (педагог: Моисеева Ольга Сергеевна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Васильев Михаил (педагог: Моисеева Ольга Сергеевна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Полуэктова Есения (педагог: Моисеева Ольга Сергеевна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Потапов Кирилл (педагог: Игнатович Юлия Александровна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Солонина Мария (педагог: Игнатович Юлия Александровна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Горбатова Мария (педагог: Игнатович Юлия Александровна) МАДОУ № 13 г. 

Томск 

 Горбунова Мирослава (педагог: Моисеева Ольга Сергеевна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Глухов Егор (педагог: Игнатович Юлия Александровна) МАДОУ № 13 г. Томск 

 Анненкова Мария (педагог: Артемонова Татьяна Николаевна) Лицей   51, г. Томск 

 Воробьёва Кира (воспитатель: Короткая Людмила Сергеевна) МАДОУ №86 г. 

Томска 

 Малашняк Александра (воспитатель: Короткая Людмила Сергеевна) МАДОУ №86 

г. Томска(воспитатель: Короткая Людмила Сергеевна) МАДОУ №86 г. Томска 

 Земченков Кирилл (воспитатель: Короткая Людмила Сергеевна) МАДОУ №86 г. 

Томска 

 Гуляева Ульяна (воспитатель: Короткая Людмила Сергеевна) МАДОУ №86 г. 

Томска 

 Ротенко София (воспитатель: Короткая Людмила Сергеевна) МАДОУ №86 г. 

Томска 

 Черкашина Анастасия (воспитатель: Короткая Людмила Сергеевна) МАДОУ №86 

г. Томска 

 Кононов Демид(воспитатель: Короткая Людмила Сергеевна) МАДОУ №86 г. 

Томска 

 Кравцова Дарина (педагог: Карасик Наталья Викторовна) МАДОУ №86 г. Томска 

 Комбалина Полина (педагог: Карасик Наталья Викторовна) МАДОУ №86 г. Томска  

 Климов Демид (педагог: Карасик Наталья Викторовна) МАДОУ №86 г. Томска 

 Тузова Снежана (педагог: Карасик Наталья Викторовна) МАДОУ №86 г. Томска 

 Зуйкова Алина (педагог: Карасик Наталья Викторовна) МАДОУ №86 г. Томска 

 Браткова Ксюша (педагог: Карасик Наталья Викторовна) МАДОУ №86 г. Томска 

 Славкина Валерия (педагог: Ярославцева Татьяна Юрьевна) МАДОУ № 46 г. 

Томска 

 Галькова Полина (педагог: Ярославцева Татьяна Юрьевна) МАДОУ № 46 г. Томска 

 Аксанова Аделина (педагог: Ярославцева Татьяна Юрьевна) МАДОУ № 46 г. 

Томска 

 Хипхенова Анна (педагог: Кузьменко Анна Геннадьевна) МАДОУ №  46 г. Томска 

 Зайцев Глеб (педагог: Кузьменко Анна Геннадьевна) МАДОУ № 46 г. Томска 

 Яшкова Дарья (педагог: Кузьменко Анна Геннадьевна) МАДОУ № 46 г. Томска 

 Кляин Татьяна (педагог: Афонченко Любовь Александровна) МАДОУ № 46 г. 

Томска 

 Олейникова Ксения (педагог: Афонченко Любовь Александровна) МАДОУ № 46 г. 

Томска 

 Минникаев Богдан (педагог: Жердева Светлана Ивановна) МАДОУ № 46 г. Томска 



19 

 

 Вохидова Нармина  (педагог: Жердева Светлана Ивановна) МАДОУ № 46 г. 

Томска 

 Макарова Софья (преподаватель: Марченко Илья Андреевич) МБОУ "СОШ №11" 

г. Ангарск 

 Афанасьева Елизавета  (преподаватель: Марченко Илья Андреевич) МБОУ "СОШ 

№11" г. Ангарск 

 Карих Карина  (преподаватель: Марченко Илья Андреевич) МБОУ "СОШ №11" г. 

Ангарск 

 Тарафьева Катя (педагог: Толстикова Мария Алексеевна) МАДОУ № 96 г. Томск 

 Нагаева Валя (педагог: Репидо Наталья Ивановна) МАДОУ № 96 г. Томск 

 Ягина Виктория (педагог: Логинова Наталья Анатольевна) Школа - гимназия 26, г. 

Томск 

 Петрова Ангелина (воспитатель: Щенова Светлана Анатольевна) МАДОУ №104 г. 

Томска 

 Рыбина Анна (воспитатель: Тайлашева Юлия Анатольевна) МАДОУ №104 г. 

Томска 

 Лыхина Вероника  (воспитатель: Тайлашева Юлия Анатольевна) МАДОУ №104 г. 

Томска 

 Селянина Варвара (воспитатель: Сапрыгина Татьяна Владимировна) МАДОУ 

"Детский сад "Полянка" п. Мирный" Томского района 

 Копысова Анна (воспитатель: Сапрыгина Татьяна Владимировна) МАДОУ 

"Детский сад "Полянка" п. Мирный" Томского района 

 Курносенко Наталия (воспитатель: Шушкалова Мария Петровна) МАДОУ № 23 г. 

Томск 

 Семенов Семен (воспитатель: Шушкалова Мария Петровна) МАДОУ № 23 г. Томск 

 Бреннер Александра (воспитатель: Шушкалова Мария Петровна) МАДОУ № 23 г. 

Томск 

 Абрамова Полина (воспитатель: Шушкалова Мария Петровна) МАДОУ № 23 г. 

Томск 

 Вершинин Андрей (воспитатель: Кужлева Алена Владимировна) МАДОУ № 23 г. 

Томск 

 Савельев Роман  (воспитатель: Кужлева Алена Владимировна) МАДОУ № 23 г. 

Томск 

 Прошина Валентина  (воспитатель: Кужлева Алена Владимировна) МАДОУ № 23 

г. Томск 

 Ожилис Таисия  (воспитатель: Кужлева Алена Владимировна) МАДОУ № 23 г. 

Томск 

 Локтионова Алиса   (воспитатель: Кужлева Алена Владимировна) МАДОУ № 23 г. 

Томск 

 Ференцева Василиса (воспитатели: Никулина Валерия Валерьевна, Алексенко 

Алевтина Евгеньевна) МАДОУ № 60 г. Томск 

 Сымбылов Очир (педагог: Шагланова Галина Сергеевна) МБОУ «Кыренская 

СОШ», Республика Бурятия, Тункинский район, с. Кырен 



20 

 

4. Отметить работу членов жюри: 

Пустовалова Вега Вадимовна, директор муниципального автономного учреждения 

информационно-методического центра г. Томска. 

Бурман Оксана Владимировна, руководитель муниципальной педагогической площадки 

МКОУ «Вихоревская СОШ №2». 

Королёва Ирина Александровна, профессиональный фотограф г. Братска. 

Романова Ирина Павловна, учитель истории и обществознания МКОУ «Вихоревская СОШ 

№2». 

Жевлакова Ольга Сергеевна, педагог-психолог МБДОУ «ДСОВ №76» г. Братска. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Руководитель Партнерства Кафедры ЮНЕСКО 

по изучению глобальных проблем и 

возникающих социальных и этических вызовов 

для больших городов и их населения на 

факультете глобальных процессов МГУ им М.В. 

Ломоносова «Экологическое образование для 

устойчивого развития в глобальном мире» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.Н. Дзятковская 
М.П.                               (подпись) 

Согласовано 

 

Координатор Российского педагогического 

сетевого партнерства «Учимся жить устойчиво в 

глобальном мире. Экология. Здоровье. 

Безопасность» (программа 

УНИТВИН/ЮНЕСКО) 

 

 

 
В.В.Пустовалова 

М.П.                               (подпись)  

 


